
Preteitura Municipal 
Mucambo 

ATA COMPLEMENTAR A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PRE 

TOMADA DE PREÇOS N°: 1505.0112023-TP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. 

Data da Sessão: 16 de agosto de 2023. 
Horário: 	 11:00 horas 
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação 
Endereço: 	Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, centro, Mucambo/CE. 

Aos 16 de agosto de 2023, às 11:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua 

sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 04012022 de 

08 de dezembro de 2022, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA 

AGUIAR e membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e João Batista 

Souza Costa, para elaboração da ata complementar do resultado de Análise Técnica das Propostas 

de Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS N°: 1505.0112023-TP. O Senhor 

Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se que 

somente as licitantes abaixo relacionadas foram declaradas habilitadas e tiveram suas propostas 

analisadas. Conforme a análise técnica das propostas pelo setor de Engenharia da Secretaria de 

Infraestrutura e Urbanismo, teve como resultado todas as EMPRESAS CLASSIFICADAS: 

:N 
AB2 ENGENHARIA, NDUSTRIA, SERVIÇOS E io.777.o7,vuu i-tv 
COMERCIO R$ 	455.205,45 

2 AOS CONSTRUÇÕES LTDA 40.001.30310001-43 R$ 	541.533,44 
3 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 74.022.22910001-63 R$ 	522.152,48 

APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 24.614.23310001-42 
CONSTRUÇÕES LTDA R$ 	516.460,49 

5 ARREBITA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 37.370.47810001-13 R$ 	497.929,59 
6 ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 02.674.12410001-88 R$ 	561.830,50 

' 
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 12.044.78810001-17 
LOCAÇÕES EIRELI R$ 	558.973,25 

10 BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 10.470.69510001-29 R$ 	443.266,18 
CENTRO 	NORTE 	PROJETOS 	E 05 .502.041/0001-08 
EMPREENDIMENTOS LTDA - CENPEL R$ 	576.800,25 

12 CONSTRUTORA AG EIRELI 34.326.82910001-09 R$ 	508.521,34 

13 
CONSBRAL 	CONSTRUÇOES 	E 

07.544.57610001-69   EMPREENDIMENTOS R$ 	516.260,81 

14 CONSTRUTORA 	DE 	AÇUDAGEM 	LTDA 	- 01.795.97110001-38  795 971/0001 38 
CONJASF . 	. R$ 	564.599,34 

15 CONSTRUTORA VIPON EIRELI 34.631.46210001-29 R$ 	569.765,43 

16 
CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE 39.336.45210001-84  84 . 
EIRELI R$ 	595.088,84 

Õ CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 02.110.20210001-11 R$ 	425.083,26 

25 ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 44.997.21910001-82 R$ 	556.378,57 

27 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 63.551.37810001-01 
LTDA R$ 	598.177 30 

29 F. FROTA DA CRUZ 03.660.12210001-00 R$ 	425.208,51 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N 
E-mail: licitacaomucambogmail.com  / Fone: 88 6541133 	J...-' 4, a 

4 

Áo 



o 

w 

1 Preteitura Municipal 
Mucambo . &_"q1 

FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 30 26.956.252/0001-82 R$ 
32 FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI 11.049.44010001-50 R$ 	546. 
37 IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 25.011.74810001-10 R$ 	560.542,80 
38 ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA 10.933.03510001-37 R$ 	582.556,96 
42 MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 10.923.32610001-44 R$ 	479.405,07 

MANDACARU CONSTRUÇÕES E  
EMPREENDIEMNTOS LTDA - 27.583.85410001-02 

R$ 	522.275,00 
47 M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI 08.156.45310001-13 R$ 	511.060,52 

48 NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI  35.131.68310001-09   R$ 	583.093,38 

ii PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 19.967.75810001-21 R$ 	569.739,07 
53 RP CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES 12.338.92710001-15 R$ 	467.484,10 
54 R.A CONSTRUTORA EIRELI 13.772.96110001-66 R$ 	436.895,57 
55 R.A.S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 41.579.03210001-70 R$ 	436.895,57 
56 R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 40.560.31210001-74 R$ 	516.565,87 
58 RSM PESSOA EiRELI 33.159.52410001-89 R$ 	473.639,81 

67 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

 
09.042.89310001-02   

R$ 	551.021,54 
68 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.12310001-14 R$ 	558.306,59 

O Presidente então conclui a análise da proposta classificando a proposta da empresa CM 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com valor global de R$ 425.083,26 (quatrocentos e vinte e 

cinco mil oitenta e três reais e vinte e seis centavos) em primeiro lugar conforme mapa 

comparativo de preços. Em seguida o Presidente divulgará o resultado do julgamento das propostas 

de preços pelos mesmos meios do termo inicial. Informa ainda que abrirá, após publicação deste 

resultado, o prazo recursal desta vez com fulcro no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666193 e 

suas alterações posteriores ficando cientes os presentes. Nada mais havendo a ser consignado em 

ata, que após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão de Licitação e encerrada a sessão. 

Mucambo/CE, 16 de agosto de 2023. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

FUNÇÃO NOME SINATURA 

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara 

Membro: João Batista Souza Costa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N 
E-mail: Iicitacaomucambo@gmail.com  1 Fone: 886541133 



o 

. 

4 
	 Preteitura Municipal 

Muca mbo 
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS 

M 

TOMADA DE PREÇOS N° : 1505.0112023-TP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. 

%sSI 	EMP.1*SWAsE. 
CM SERVIÇOS E CONSTRUÇOES 	

02.110.202/0001-11 LTDA 	 R$ 	425.083,26  
2° 	F. FROTA DA CRUZ 	 03.660.12210001-00 	R$ 	425.208,51 
3° 	R.A CONSTRUTORA EIRELI 	 13.772.96110001-66 	R$ 	436.895,57 

R.A.S CONSTRUÇÕES E 	
41.579.032/0001-70 SERVIÇOS EIRELI 	 R$ 	436.895,57   

BRANDÃO 	CONSTRUÇÕES 	E 	
10.470.695/0001-29 SERVIÇOS LTDA 	 R$ 	443.266,18   

6° AB2 	ENGENHARIA, 	NDUSTRIA, 	18.777.96710001-40 SERVIÇOS E COMERCIO 	 R$ 	455.205,45   
70 	RP CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES 	12.338.92710001-15 	R$ 	467.484,10 
8° 	RSM PESSOA EIRELI 	 33.159.52410001-89 	R$ 	473.639,81 

MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS 	10.923.326/0001-44 LTDA 	 R$ 	479.405,07 

10° ARREBITA 	SERVIÇOS 	DE 	
37.370.47810001-13 CONSTRUÇÕES LTDA 	 R$ 	497.929,59   

11° 	CONSTRUTORA AG EIRELI 	 34.326.82910001-09 	R$ 	508.521,34 

12° M J PROJETOS E ENGENHARIA 	
08.156.45310001-13 ELRELI 	 R$ 	511.060,52  

13° CONSBRAL 	CONSTRUÇOES 	E 	07.544.576/0001-69 EMPREENDIMENTOS 	 R$ 	516.260,81   
APLA 	COMERCIO, 	SERVIÇOS, 

14° 	PROJETOS 	E 	CONSTRUÇÕES 	24.614.23310001-42  
LTDA 	 R$ 	516.460,49 
R E SOUSA CONSTRUÇÕES E 	40.560.31210001-74 15° SERVIÇOS LTDA 	 R$ 	516.565,87  

16° AJ 	CONSTRUTORA 	E 	
74.022.22910001-63 TRANSPORTES LTDA 	 R$ 	522.152,48   

17° 	AOS CONSTRUÇÕES LTDA 	 40.001.30310001-43 	R$ 	541.533,44 
FEED EMPREENDIMENTOS E 	26.956.25210001-82 18° 	SERVIÇOS LTDA 	 R$ 	543.316,51   

19° FORTALECE CONSTRUTORA 	11.049.44010001-50 
EIRELI 	 R$ 	546.539,28  
VK CONSTRUÇÕES E 	 09.042.89310001-02 20° 	EMPREENDIMENTOS LTDA 	 R$ 	551.021,54   
MANDACARU CONSTRUÇÕES E 	27.583.85410001-02 21° 	
EMPREENDIEMNTOS LTDA 	 R$ 	522.275,00   

22° ENGERCON 	CONSTRUTORA 	E 	44.997.21910001-82 
SERVIÇOS LTDA 	 R$ 	556.378,57 
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 	10.932.123/0001-14 

 

23° EIRELI 	 R$ 	558.306,59  
ABRAV 	CONSTRUÇÕES 

240 	SERVIÇOS 	EVENTOS 	E 	12.044.78810001-17 
LOCAÇÕES EIRELI 	 R$ 	558.973,25 
IMPERIUS SERVIÇOS E 	 25.011.74810001-10 250 

 

CONSTRUÇÕES 	 R$ 	560.542,80 
ATUALVES 	CONSTRUÇÕES 	E 	02.674.12410001-88 

 

26° SERVIÇOS LTDA 	 R$ 	561.830,50 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N 
E-mail: Iicitacaomucambo©gmail.com  1 Fone: 886541133 



Preteítura Municipa, -- 
Mucambo 

SSIHÇÂO EMRESAS 	TMNTES •WJ: 
27° CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM 01.795.97110001 -38  " LTDA - CONJASF R$ 	564.599,34 

PRIME CONSTRUÇÕES E 280 
LOCAÇÕES EIRELI 19.967.75810001-21  

R$ 	569.739,07 
290 CONSTRUTORA VIPON EIRELI 34.631.46210001-29 R$ 	569.765,43 

CENTRO NORTE PROJETOS E 
300 EMPREENDIMENTOS 	LTDA 	- 05.502.04110001-08 

CENPEL  R$ 	576.800,25 

31° ITAPAJE CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA 

10.933.03510001-37 
  R$ 	582.556,96 

32* NORTH EMPREENDIMENTOS E 35.131.68310001-09   SERVIÇOS EIRELI R$ 	583.093,38 

33* 
CONSTRUTORA 	& 	SERVIÇOS 39.336.45210001-84 
SOBRALENSE EIRELI R$ 	595.088,84 

34` ELÈTROCAMPO 	SERVIÇOS 	E 63.551.37810001-01 
CONSTRUÇÕES LTDA R$ 	598.177,30 

A Comissão Permanente de Licitação recomenda que o Contrato seja celebrado com os Licitantes: 
CM SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA, que venceu a Licitação com o menor Valor Global 
proposto de R$ 425.083,26 (quatrocentos e vinte e cinco mil oitenta e três reais e vinte e seis 
centavos) de acordo com os critérios fixados na Tomada de Preços acima referida. 

Mucambo - Ce, 16 de agosto de 2023. 

.............. . 	.. 	COMISSÃO. DE. LICITAÇÃO  
FUNÇÃO. :I 	..:.:.. 	NOME. 	:.. H. 	 :4INATURA. 

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar JtJJtj 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara (j) 

Membro: João Batista Souza Costa Á3JZ 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N 
E-mail: licitacaomucambo@gmail.com  1 Fone: 88 6541133 


